
DECRETO Nº 8/2023 

 

VISTO: El Expediente N° 2023/1/1655, remitido por la Intendencia Departamental, 

solicitando anuencia para la bonificación tributaria en padrones urbanos y sub urbanos del 

departamento. 

CONSIDERANDO: Que la Comisión de Hacienda y Presupuesto, ha estudiado 

detenidamente el tema, viendo positiva su viabilidad. 

ATENTO: A lo antes expuesto, 

LA JUNTA DEPARTAMENTAL DE TREINTA Y TRES 

DECRETA 

Artículo 1. Concédase anuencia para que se haga efectiva las bonificaciones tributarias en 

padrones urbanos y sub urbanos del departamento mencionadas en el Expediente N° 

2023/1/1655 de fs. 1 a 11. 

Artículo 2. Pase a la Intendencia Departamental a los efectos que correspondan. 

SALA DE SESIONES DE LA JUNTA DEPARTAMENTAL DE TREINTA Y TRES, A 

LOS TRECE DÍAS DEL MES DE SETIEMBRE DEL AÑO DOL MIL VEINTITRÉS. 

Nota: El presente decreto fue aprobado en general por 25 votos en 25 ediles presentes. En 

particular, artículo 1 y 2, 25 votos en 25 ediles presentes. 

 

 

 

Sr. Joel Hosta Sosa                            Prof. Pablo Da Silva Almenar 

      Secretario General                                                        Presidente 


